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Kl. 19:12 
Tina Petersen (DF): 
Altså, nu har jeg med vilje ikke -  som jeg ople- 
ver at fru Anne Baastrup tilfældigvis gør nogle 
gange -  fjernet de indlæg, jeg har lagt på min 
egen personlige side. Nej, det har jeg ikke, for 
som jeg sagde før, har jeg selv været meget posi- 
tivt indstillet over for tillægsprotokollen. Men 
jeg må jo også erkende, at der er kommet nogle 
bilag på bordet, som undrer mig meget, og som 
gør, at jeg bliver skræmt. 

Nu er jeg nok den eneste herinde, der er i me- 
get tæt berøring med, hvad det vil sige at have 
pårørende, der er meget handicappede, og som 
ikke vil være i stand til overhovedet at overskue, 
hvad det vil sige at gå til en klageinstans i FN og 
skulle ind i hele den tromle. De mennesker, der 
sidder i en organisation, vil da være hjulpet 
langt hen ad vejen, men der er altså også menne- 
sker, som ikke sidder i en organisation, og som 
ikke når ret langt med en klagesag. 

Kl. 19:13 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Fru Anne Baastrup. 

Kl. 19:13 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg tror simpelt hen, at fru Tina Petersen slet 
ikke har sat sig ind i, hvad tillægsprotokollen er. 
Forudsætningen for, at man overhovedet kan 
rette henvendelse til komiteen, er, at man har 
udtømt det danske retssystem, at man har været 
igennem det klagesystem, som er i Danmark. 
Hvis man i den situation står og ikke kan få 
medhold og man oplever, at man ikke har fået 
de rettigheder, som konventionen giver en, kan 
man klage til komiteen, og hvis komiteen mener, 
at det er berettiget, kan den tage det op. Hvis 
der er et eneste klageorgan i Danmark, man har 
overset, bliver den sendt tilbage. Der er ingen 
ændringer for det enkelte menneske i Danmark, 
når man skal klage. 

Det syntes jeg at fru Tina Petersen burde have 
sat sig ind i, inden vi andre kunne læse dét her i 
avisen. 

Kl. 19:14 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 19:14 
Tina Petersen (DF): 
Altså, jeg bliver bare nødt til at sige til fru Anne 
Baastrup, at det er lidt trist at stå heroppe og hø- 
re, at hun ikke har læst det næste forslag. Jeg for- 
venter da, at ministeren forholder sig til, at der 

skal være nogle drøftelser af, hvad vi så kan 
gøre i stedet for, når vi nu ikke ratificerer en til- 
lægsprotokol, for et eller andet skal der ske. Men 
det er jo de drøftelser, der skal være efterfølgen- 
de. Jeg synes ikke, at fru Anne Baastrup kan sky- 
de, som hun gør, for det er ikke korrekt. Det'står 
ganske tydeligt og meget bestemt i mit eget be- 
slutningsforslag, det, som Dansk Folkeparti har 
fremsat, og som vi behandler her efterfølgende. 

' . Kl. 19:15 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det fru Lone Dybkjær for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 19:15 
Lone Dybkjær (RV): 
Nu synes jeg altid, man skal passe på med at ud- 
nævne sig selv til den, der har mest tilknytning 
til handicappede personer. Det tror jeg ikke at 
fru Tina Petersen sådan fuldstændig grundlæg- 
gende ved for alle 179 folketingsmedlemmers 
vedkommende, så jeg synes bare ikke, det er no- 
gen god argumentation. 

Det andet er, at jeg ikke kan forstå, hvad man 
har imod det. Fru Anne Baastrup har jo været 
inde på den udtømmende klageadgang, og 
hvad er det, man kan risikere, ved at der sidder 
nogle afrikanere og asiater? Jeg kan forstå, at 
kerneproblemet er, at der sidder nogle afrikane- 
re og nogle asiater et sted, som man kan klage 
til, og hvad er det så, man kan risikere som dan- 
sker, for bare at tage det? 

Kl. 19:15 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

홢 Kl. 19:15 . 
Tina Petersen (DF): 
Jeg vil give fru Lone Dybkjær ret i, at selvfølge- 
lig kan jeg ikke stå her og forsværge, hvordan 
organisationerne rundt om i de 197 lande reage- 
rer. Men min politiske karriere startede faktisk i 
Dansk Handicap Forbund, hvor jeg var politisk 
repræsentant for forældregruppen i 4 år, så jeg 
synes nok, jeg ved, hvad jeg snakker om, og den 
frygt, jeg har, stammer højst sandsynligt derfra. 

En organisation kan blive for stor i forhold til 
den enkelte svage. Det er min opgave at forsvare 
de små i den gruppe, og min angst skyldes sim- 
pelt hen, at med de normer og den kultur, vi har 
inden for området, vil en sådan komité slet ikke 
være i stand til det. Jeg er bange for, at det må- 
ske kan risikere at blive dårligere, end det er i 
dag. 


